
/

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS
DIRETORIA ADMINISTRATIVA - UNIDADE DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Av. Santos Ferreira, 1895 - Bairro Nossa Senhora das Graças - Canoas - RS - Brasil
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (13.191/09) - para Registro de Preço

EDITAL: 0010/2020    PROCESSO: 008
 

Em 20/07/2020, às 09:30 horas, na Fundação Municipal de Saúde de Canoas - Fundação Municipal de Saúde de Canoas, sito à AVENIDA SANTOS
FERREIRA - CANOAS - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio, designados pelo
ato n.º 10/2020, publicado em 13/01/2020, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: LEI ESTADUAL Nº 13.191, DE 30 DE JUNHO DE 2009.

Objeto: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Preços para aquisição futura e parceada de móveis de aço.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto no Edital,
iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico (13.191/09), com a divulgação das propostas de preços e em perfeita
consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a
proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo randômico (de 1 a 30 minutos)
gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Novo documento anexo publicado 28/07/2020 08:55:09 Deise Nara dos Santos Pinheiro Arquivo: Comunicado julgamento docs habilitação
 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas
exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. 
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
 

LOTE: 1 - Estante de aço
Homologação
Pendente.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para LUIS CESAR REIS, CNPJ/CPF 93.920.361/0001-37, por R$ 240,00 (valor Unitário do lote) em 28/07/2020 15:23 por
Deise Nara dos Santos Pinheiro.

 

Fornecedor
Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de

Proposta

LUIS CESAR REIS R$ 240,00 R$ 4.800,00 20/07/2020
09:42:36

20/07/2020
09:57

20/07/2020
10:22

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1264437 Estante de aço 20 un 240,00

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 08/07/2020 08:00 Fim do recebimento de propostas: 20/07/2020 09:00

Tempo de disputa: 5 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,01 (valor absoluto)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1264437 - Estante de aço

Descrição complementar: ESTANTE DE AÇO - medidas aproximadas 1980x920x440 mm (altura x largura x profundidade), com 6 prateleiras, com
reforço no meio de cada prateleira e travas de segurança atrás e nas laterais. Folhas de aço com tratamento antiferruginoso e após, pintura
eletrostática em tinta epóxi em pó, cor cinza. Chapa 14 para espessura mínima das colunas e chapa 22 nas prateleiras (que suporte, no mínimo, 85kg
por base horizontal).



/

Quantidade: 20     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta

G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20.252.467/0001-
36 580,00 19/07/2020

14:28:12 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço
Marca: Big Metal Modelo: 2214M

JHONATAN BAGATOLI EPP 22.992.632/0001-
11 585,00 17/07/2020

15:09:43 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço
Marca: LUNASA Modelo: 6P

LUIS CESAR REIS 93.920.361/0001-
37 585,00 17/07/2020

16:01:20 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço
Marca: REIFLEX Modelo: RX10

ALCI N. BECKER & CIA LTDA 07.052.779/0001-
38 585,00 18/07/2020

09:16:01 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço
Marca: R.A. Modelo: PR44

M S CARMINATTI MOVEIS 28.031.217/0001-
88 585,00 18/07/2020

11:04:06 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço
Marca: RCH Modelo: RCH

GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 02.985.342/0001-
33 585,00 19/07/2020

22:58:28 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço
Marca: GGL Modelo: PR 42

CELI PROD DE ACO LTDA 81.340.960/0001-
00 585,00 20/07/2020

08:12:26 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço
Marca: CELI Modelo: EDC044

METRO OFFICE CORPORATE REPRESENTACOES EIRELI 94.115.003/0001-
14 890,00 17/07/2020

13:36:49 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço
Marca: JOLEX Modelo: ESPECIAL

GROSSER NOGUEIRA & CIA LTDA 92.910.405/0001-
85 986,00 17/07/2020

16:33:19 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço
Marca: GN Modelo: GN

OPERA UFFICIO IND�TRIA E COM�CIO DE M�EIS EIRELI
- EPP

10.712.029/0001-
50 1.170,00 17/07/2020

17:29:40 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço
Marca: OPERA MOBILLI Modelo: EA1

MULTISUPRIMENTOS SUP EQUIP INF LTDA EPP 39.119.656/0001-
63 3.000,00 20/07/2020

07:37:22 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Estante de aço
Marca: açoprint Modelo: açoprint

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora 
Aceite de Valor

Data / Hora 
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

240,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:42:36

20/07/2020
09:57:30

20/07/2020
10:22:36 CLASSIFICADO

246,90 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:42:31 CLASSIFICADO

247,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:42:19 CLASSIFICADO

247,99 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:42:12 CLASSIFICADO

248,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:42:06 CLASSIFICADO

249,99 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:41:52 CLASSIFICADO

250,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:41:45 CLASSIFICADO

257,99 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:41:37 CLASSIFICADO

258,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:41:29 CLASSIFICADO



/

259,99 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:40:50

CLASSIFICADO

260,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:40:43 CLASSIFICADO

264,90 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:40:27 CLASSIFICADO

265,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:40:20 CLASSIFICADO

267,99 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:39:36 CLASSIFICADO

268,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:39:30 CLASSIFICADO

269,90 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:39:09 CLASSIFICADO

270,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:39:04 CLASSIFICADO

274,90 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:38:53 CLASSIFICADO

275,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:38:47 CLASSIFICADO

276,98 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:38:38 CLASSIFICADO

277,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:38:31 CLASSIFICADO

277,90 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:38:21 CLASSIFICADO

278,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:38:15 CLASSIFICADO

279,99 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:38:09 CLASSIFICADO

280,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:38:04 CLASSIFICADO

284,90 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:37:47 CLASSIFICADO

285,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:37:40 CLASSIFICADO

289,99 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:37:22 CLASSIFICADO

290,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:37:15 CLASSIFICADO

299,99 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:37:09 CLASSIFICADO

300,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:37:10 CLASSIFICADO

310,00 JHONATAN BAGATOLI EPP 20/07/2020
09:37:05 CLASSIFICADO

314,00 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:37:02 CLASSIFICADO

320,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:36:56 CLASSIFICADO

325,00 JHONATAN BAGATOLI EPP 20/07/2020
09:37:02 CLASSIFICADO

328,00 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:36:58 CLASSIFICADO

330,00 JHONATAN BAGATOLI EPP 20/07/2020
09:36:51 CLASSIFICADO

345,00 ALCI N. BECKER & CIA LTDA 20/07/2020
09:36:51 CLASSIFICADO

347,00 CELI PROD DE ACO LTDA 20/07/2020
09:38:44 CLASSIFICADO

350,00 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:36:46 CLASSIFICADO

388,00 ALCI N. BECKER & CIA LTDA 20/07/2020
09:36:48 CLASSIFICADO

390,00 CELI PROD DE ACO LTDA 20/07/2020
09:38:28 CLASSIFICADO

399,00 ALCI N. BECKER & CIA LTDA 20/07/2020
09:36:40 CLASSIFICADO

400,00 GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 20/07/2020
09:37:14 CLASSIFICADO

420,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:36:34 CLASSIFICADO

440,00 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:36:35 CLASSIFICADO



/

444,00 ALCI N. BECKER & CIA LTDA 20/07/2020
09:36:31

CLASSIFICADO

449,00 GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 20/07/2020
09:36:32 CLASSIFICADO

450,00 JHONATAN BAGATOLI EPP 20/07/2020
09:36:26 CLASSIFICADO

480,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:36:29 CLASSIFICADO

489,00 ALCI N. BECKER & CIA LTDA 20/07/2020
09:36:26 CLASSIFICADO

489,90 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:36:31 CLASSIFICADO

500,00 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:36:17 CLASSIFICADO

520,00 ALCI N. BECKER & CIA LTDA 20/07/2020
09:36:12 CLASSIFICADO

549,00 GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 20/07/2020
09:36:15 CLASSIFICADO

550,00 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:35:59 CLASSIFICADO

560,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:35:42 CLASSIFICADO

570,00 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:34:40 CLASSIFICADO

577,00 ALCI N. BECKER & CIA LTDA 20/07/2020
09:33:03 CLASSIFICADO

580,00 * G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 19/07/2020
14:28:12 CLASSIFICADO

585,00 * JHONATAN BAGATOLI EPP 17/07/2020
15:09:43 CLASSIFICADO

585,00 * LUIS CESAR REIS 17/07/2020
16:01:20 CLASSIFICADO

585,00 * ALCI N. BECKER & CIA LTDA 18/07/2020
09:16:01 CLASSIFICADO

585,00 * M S CARMINATTI MOVEIS 18/07/2020
11:04:06 CLASSIFICADO

585,00 * GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 19/07/2020
22:58:28 CLASSIFICADO

585,00 * CELI PROD DE ACO LTDA 20/07/2020
08:12:26 CLASSIFICADO

705,00 OPERA UFFICIO IND�TRIA E COM�CIO DE
M�EIS EIRELI - EPP

20/07/2020
09:33:34 CLASSIFICADO

720,00 GROSSER NOGUEIRA & CIA LTDA 20/07/2020
09:36:32 CLASSIFICADO

890,00 * METRO OFFICE CORPORATE
REPRESENTACOES EIRELI

17/07/2020
13:36:49 CLASSIFICADO

986,00 * GROSSER NOGUEIRA & CIA LTDA 17/07/2020
16:33:19 CLASSIFICADO

1.170,00 * OPERA UFFICIO IND�TRIA E COM�CIO DE
M�EIS EIRELI - EPP

17/07/2020
17:29:40 CLASSIFICADO

3.000,00 * MULTISUPRIMENTOS SUP EQUIP INF LTDA
EPP

20/07/2020
07:37:22 CLASSIFICADO

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º LUIS CESAR REIS 93.920.361/0001-37 4.800,00

2º G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20.252.467/0001-36 4.938,00

3º JHONATAN BAGATOLI EPP 22.992.632/0001-11 6.200,00

4º ALCI N. BECKER & CIA LTDA 07.052.779/0001-38 6.900,00

5º CELI PROD DE ACO LTDA 81.340.960/0001-00 6.940,00

6º GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 02.985.342/0001-33 8.000,00

7º M S CARMINATTI MOVEIS 28.031.217/0001-88 11.700,00

8º OPERA UFFICIO IND�TRIA E COM�CIO DE M�EIS EIRELI - EPP 10.712.029/0001-50 14.100,00

9º GROSSER NOGUEIRA & CIA LTDA 92.910.405/0001-85 14.400,00

10º METRO OFFICE CORPORATE REPRESENTACOES EIRELI 94.115.003/0001-14 17.800,00

11º MULTISUPRIMENTOS SUP EQUIP INF LTDA EPP 39.119.656/0001-63 60.000,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura



/

20/07/2020 09:57:53 20/07/2020 10:22:32

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

20/07/2020 10:22 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

20/07/2020 10:23 21/07/2020 12:00 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

28/07/2020 15:00 Deise Nara dos Santos Pinheiro Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 20 minuto(s) - Abertura: 28/07/2020 15:00 Fechamento: 28/07/2020 15:20

Não foram registradas intenções de recurso.

 

Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 20/07/2020
09:26:58

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 20/07/2020
09:30:56

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Início do tempo randômico 20/07/2020
09:36:00

Encerramento automatico 20/07/2020
09:43:55

Aceite de valor 20/07/2020
09:57:30

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Foi aceito o valor de R$ 240,00 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor classificado na
disputa deste lote, LUIS CESAR REIS - 93.920.361/0001-37.

Abertura/Reabertura de
prazo para envio de
documentação de proposta

20/07/2020
09:57:53

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo encerra às
20/07/2020 11:30. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a
documentação enviada pelo sistema eletrônico.

Encerramento manual de
prazo para documentação de
proposta

20/07/2020
10:22:32

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado manualmente. Motivo:
Proposta final já anexada.

Aceite de proposta 20/07/2020
10:22:36

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. LUIS CESAR REIS -
93.920.361/0001-37, com o valor de R$ 240,00 (unitário) ofertado para o lote.

Aberto prazo de envio de
documentação de habilitação

20/07/2020
10:23:12

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Habilitação 28/07/2020
15:00:24

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Empresa LUIS CESAR REIS habilitada no lote.

Início do tempo de intenção
de recursos

28/07/2020
15:00:24

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para o
chat

28/07/2020
15:00:30

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Desbloqueado o envio de mensagens para o chat

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para o
chat

28/07/2020
15:20:30 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

28/07/2020
15:20:30

Adjudicação 28/07/2020
15:23:35

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Lote adjudicado para o Fornecedor LUIS CESAR REIS

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro 
Pregoeiro(a)

20/07/2020
09:30:38

Bom dia senhores licitantes, Daremos início à fase de lances. Boa disputa a todos.



/

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro 
Pregoeiro(a)

20/07/2020
09:59:03 O prazo aberto aqui no sistema neste momento é para envio da PROPOSTA FINAL apenas.

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro 
Pregoeiro(a)

20/07/2020
10:30:06

Prezados, o novo prazo aberto aqui no sistema (até o meio-dia de amanhã, 21/07/2020) é para anexar os DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO de sua empresa. Conforme item 8.1.1. do Edital desta mesma data passa a contar o prazo para envio físico
dos originais - 3 dias úteis. Qualquer dúvida ficarei à disposição.

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro 
Pregoeiro(a)

28/07/2020
08:56:23

Senhores licitantes, informo que o julgamento dos documentos de habilitação para todos os lotes está agendado para o dia
28/07/2020 às 15h. Conforme item 9.1 do Edital, após o aceite dos documentos de habilitação, abrir-se-á prazo para
qualquer licitante manifestar, imediata e motivadamente, a intenção de interpor recurso contra ato praticado no certame,
com registro no sistema, quando lhe será concedido o prazo de 20 (vinte) minutos.

 

LOTE: 2 - Arquivos (gaveteiros) de aço
Homologação
Pendente.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP, CNPJ/CPF 20.252.467/0001-36, por R$ 514,98 (valor Unitário do lote) em
28/07/2020 15:23 por Deise Nara dos Santos Pinheiro.

 

Fornecedor Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de
Valor

Aceite de
Proposta

G. C. ARAUJO MÓVEIS DE
AÇO - EPP R$ 514,98 R$ 7.724,70 20/07/2020

09:56:52
20/07/2020
09:59

20/07/2020
10:23

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1264441 Arquivos (gaveteiros) de aço 15 un 514,98

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 08/07/2020 08:00 Fim do recebimento de propostas: 20/07/2020 09:00

Tempo de disputa: 5 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,01 (valor absoluto)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1264441 - Arquivos (gaveteiros) de aço

Descrição complementar: ARQUIVOS (gaveteiros) DE AÇO, com 4 gavetas para pastas suspensas, com carrinho telescópico com 4 roletes de aço.
Sistema de travamento único das gavetas por meio de fechadura tipo yale. Com puxador metálico e porta etiquetas, com processo de fosfatização
antiferruginoso e pintura eletrostática em tinta epóxi em pó, cor cinza. Cor cinza. Dimensões aproximadas: 460mm de largura x 710mm de
profundidade x 1330mm de altura. Chapa 022.

Quantidade: 15     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta

CELI PROD DE ACO LTDA 81.340.960/0001-
00 750,00 20/07/2020

08:12:51 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Arquivos (gaveteiros) de aço
Marca: CELI Modelo: AQC4G

G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20.252.467/0001-
36 780,00 19/07/2020

14:28:37 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Arquivos (gaveteiros) de aço
Marca: Big Metal Modelo: 13351

GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 02.985.342/0001-
33 789,00 19/07/2020

22:59:55 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Arquivos (gaveteiros) de aço
Marca: GGL Modelo: AR-4

JHONATAN BAGATOLI EPP 22.992.632/0001-
11 789,50 17/07/2020

15:10:10 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Arquivos (gaveteiros) de aço
Marca: LUNASA Modelo: 4G

LUIS CESAR REIS 93.920.361/0001-
37 789,50 17/07/2020

16:02:02 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Arquivos (gaveteiros) de aço
Marca: REIFLEX Modelo: RX20



/

ALCI N. BECKER & CIA LTDA 07.052.779/0001-
38

789,50 18/07/2020
09:16:23

Sim CLASSIFICADA

Item 1: Arquivos (gaveteiros) de aço
Marca: R.A. Modelo: RAR4/71

M S CARMINATTI MOVEIS 28.031.217/0001-
88 789,50 18/07/2020

11:04:33 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Arquivos (gaveteiros) de aço
Marca: RCH Modelo: RCH

OPERA UFFICIO IND�TRIA E COM�CIO DE M�EIS EIRELI
- EPP

10.712.029/0001-
50 1.579,00 17/07/2020

17:30:18 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Arquivos (gaveteiros) de aço
Marca: OPERA MOBILLI Modelo: AA1

GROSSER NOGUEIRA & CIA LTDA 92.910.405/0001-
85 1.597,00 17/07/2020

16:36:43 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Arquivos (gaveteiros) de aço
Marca: GN Modelo: GN

METRO OFFICE CORPORATE REPRESENTACOES EIRELI 94.115.003/0001-
14 2.375,00 17/07/2020

13:38:24 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Arquivos (gaveteiros) de aço
Marca: MIRANTI Modelo: OM-4

MULTISUPRIMENTOS SUP EQUIP INF LTDA EPP 39.119.656/0001-
63 3.000,00 20/07/2020

07:37:49 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Arquivos (gaveteiros) de aço
Marca: açoprint Modelo: aoprint

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora 
Aceite de Valor

Data / Hora 
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

514,98 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:56:52

20/07/2020
09:59:21

20/07/2020
10:23:35 CLASSIFICADO

515,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:56:44 CLASSIFICADO

519,98 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:56:08 CLASSIFICADO

520,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:56:03 CLASSIFICADO

524,98 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:54:51 CLASSIFICADO

525,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:54:45 CLASSIFICADO

529,90 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:54:33 CLASSIFICADO

530,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:54:29 CLASSIFICADO

534,00 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:53:52 CLASSIFICADO

535,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:53:43 CLASSIFICADO

539,00 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:53:21 CLASSIFICADO

540,00 CELI PROD DE ACO LTDA 20/07/2020
09:53:12 CLASSIFICADO

543,99 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:53:03 CLASSIFICADO

544,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:52:57 CLASSIFICADO

544,99 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:52:42 CLASSIFICADO

545,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:52:37 CLASSIFICADO

549,00 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:52:29 CLASSIFICADO

550,00 CELI PROD DE ACO LTDA 20/07/2020
09:52:09 CLASSIFICADO

560,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:52:03 CLASSIFICADO

577,77 CELI PROD DE ACO LTDA 20/07/2020
09:52:03 CLASSIFICADO

579,00 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:51:56 CLASSIFICADO

580,00 CELI PROD DE ACO LTDA 20/07/2020
09:51:50 CLASSIFICADO

585,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020 CLASSIFICADO



/

09:51:58

589,90 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:51:44 CLASSIFICADO

590,00 CELI PROD DE ACO LTDA 20/07/2020
09:51:33 CLASSIFICADO

598,00 JHONATAN BAGATOLI EPP 20/07/2020
09:51:31 CLASSIFICADO

600,00 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:51:27 CLASSIFICADO

620,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:51:20 CLASSIFICADO

640,00 JHONATAN BAGATOLI EPP 20/07/2020
09:51:12 CLASSIFICADO

650,00 CELI PROD DE ACO LTDA 20/07/2020
09:51:04 CLASSIFICADO

665,00 JHONATAN BAGATOLI EPP 20/07/2020
09:51:08 CLASSIFICADO

670,00 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:51:03 CLASSIFICADO

674,90 GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 20/07/2020
09:50:58 CLASSIFICADO

675,00 JHONATAN BAGATOLI EPP 20/07/2020
09:50:46 CLASSIFICADO

680,00 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:50:41 CLASSIFICADO

688,00 JHONATAN BAGATOLI EPP 20/07/2020
09:50:42 CLASSIFICADO

689,00 GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 20/07/2020
09:50:38 CLASSIFICADO

690,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:50:27 CLASSIFICADO

699,90 GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 20/07/2020
09:50:28 CLASSIFICADO

700,00 G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20/07/2020
09:50:12 CLASSIFICADO

729,00 GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 20/07/2020
09:50:18 CLASSIFICADO

730,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:50:05 CLASSIFICADO

739,00 GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 20/07/2020
09:49:49 CLASSIFICADO

740,00 LUIS CESAR REIS 20/07/2020
09:49:37 CLASSIFICADO

749,00 GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 20/07/2020
09:49:35 CLASSIFICADO

750,00 * CELI PROD DE ACO LTDA 20/07/2020
08:12:51 CLASSIFICADO

779,00 ALCI N. BECKER & CIA LTDA 20/07/2020
09:44:33 CLASSIFICADO

780,00 * G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 19/07/2020
14:28:37 CLASSIFICADO

789,00 * GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 19/07/2020
22:59:55 CLASSIFICADO

789,50 * JHONATAN BAGATOLI EPP 17/07/2020
15:10:10 CLASSIFICADO

789,50 * LUIS CESAR REIS 17/07/2020
16:02:02 CLASSIFICADO

789,50 * ALCI N. BECKER & CIA LTDA 18/07/2020
09:16:23 CLASSIFICADO

789,50 * M S CARMINATTI MOVEIS 18/07/2020
11:04:33 CLASSIFICADO

1.180,00 OPERA UFFICIO IND�TRIA E COM�CIO DE
M�EIS EIRELI - EPP

20/07/2020
09:44:26 CLASSIFICADO

1.579,00 * OPERA UFFICIO IND�TRIA E COM�CIO DE
M�EIS EIRELI - EPP

17/07/2020
17:30:18 CLASSIFICADO

1.597,00 * GROSSER NOGUEIRA & CIA LTDA 17/07/2020
16:36:43 CLASSIFICADO

2.375,00 * METRO OFFICE CORPORATE
REPRESENTACOES EIRELI

17/07/2020
13:38:24 CLASSIFICADO

3.000,00 * MULTISUPRIMENTOS SUP EQUIP INF LTDA
EPP

20/07/2020
07:37:49 CLASSIFICADO

 

Classificação



/

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 20.252.467/0001-36 7.724,70

2º LUIS CESAR REIS 93.920.361/0001-37 7.725,00

3º CELI PROD DE ACO LTDA 81.340.960/0001-00 8.100,00

4º JHONATAN BAGATOLI EPP 22.992.632/0001-11 8.970,00

5º GGL IND DE MOV DE ACO LTDA 02.985.342/0001-33 10.123,50

6º ALCI N. BECKER & CIA LTDA 07.052.779/0001-38 11.685,00

7º M S CARMINATTI MOVEIS 28.031.217/0001-88 11.842,50

8º OPERA UFFICIO IND�TRIA E COM�CIO DE M�EIS EIRELI - EPP 10.712.029/0001-50 17.700,00

9º GROSSER NOGUEIRA & CIA LTDA 92.910.405/0001-85 23.955,00

10º METRO OFFICE CORPORATE REPRESENTACOES EIRELI 94.115.003/0001-14 35.625,00

11º MULTISUPRIMENTOS SUP EQUIP INF LTDA EPP 39.119.656/0001-63 45.000,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

20/07/2020 09:59:38 20/07/2020 10:23:31

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

20/07/2020 10:23 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

20/07/2020 10:23 21/07/2020 12:00 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

28/07/2020 15:00 Deise Nara dos Santos Pinheiro Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 20 minuto(s) - Abertura: 28/07/2020 15:00 Fechamento: 28/07/2020 15:21

Não foram registradas intenções de recurso.

 

Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 20/07/2020
09:28:07

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 20/07/2020
09:44:12

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Início do tempo randômico 20/07/2020
09:49:20

Encerramento automatico 20/07/2020
09:56:56

Aceite de valor 20/07/2020
09:59:21

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Foi aceito o valor de R$ 514,98 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor classificado na
disputa deste lote, G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP - 20.252.467/0001-36.

Abertura/Reabertura de
prazo para envio de
documentação de proposta

20/07/2020
09:59:38

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo encerra às
20/07/2020 11:30. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a
documentação enviada pelo sistema eletrônico.

Encerramento manual de
prazo para documentação de
proposta

20/07/2020
10:23:31

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado manualmente. Motivo:
Proposta final já anexada.

Aceite de proposta 20/07/2020
10:23:35

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. G. C. ARAUJO MÓVEIS DE
AÇO - EPP - 20.252.467/0001-36, com o valor de R$ 514,98 (unitário) ofertado para o lote.

Aberto prazo de envio de
documentação de habilitação

20/07/2020
10:23:58

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Habilitação 28/07/2020
15:00:43

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Empresa G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP habilitada no lote.

Início do tempo de intenção 28/07/2020 Deise Nara



/

de recursos 15:00:43 dos Santos
Pinheiro

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para o
chat

28/07/2020
15:00:47

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Desbloqueado o envio de mensagens para o chat

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para o
chat

28/07/2020
15:21:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

28/07/2020
15:21:00

Adjudicação 28/07/2020
15:23:49

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Lote adjudicado para o Fornecedor G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro 
Pregoeiro(a)

20/07/2020
09:30:38 Bom dia senhores licitantes, Daremos início à fase de lances. Boa disputa a todos.

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro 
Pregoeiro(a)

20/07/2020
09:44:05 O lote 2 será aberto. Boa disputa à todos!

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro 
Pregoeiro(a)

20/07/2020
09:59:45 O prazo aberto aqui no sistema neste momento é para envio da PROPOSTA FINAL apenas.

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro 
Pregoeiro(a)

20/07/2020
10:30:06

Prezados, o novo prazo aberto aqui no sistema (até o meio-dia de amanhã, 21/07/2020) é para anexar os DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO de sua empresa. Conforme item 8.1.1. do Edital desta mesma data passa a contar o prazo para envio físico
dos originais - 3 dias úteis. Qualquer dúvida ficarei à disposição.

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro 
Pregoeiro(a)

28/07/2020
08:56:23

Senhores licitantes, informo que o julgamento dos documentos de habilitação para todos os lotes está agendado para o dia
28/07/2020 às 15h. Conforme item 9.1 do Edital, após o aceite dos documentos de habilitação, abrir-se-á prazo para
qualquer licitante manifestar, imediata e motivadamente, a intenção de interpor recurso contra ato praticado no certame,
com registro no sistema, quando lhe será concedido o prazo de 20 (vinte) minutos.

 

Após encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da
sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com o
preconizado em Decreto ou Edital. 
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------
Deise Nara dos Santos Pinheiro
Pregoeiro(a)
 

----------- Data/Hora de Geração da Ata: 28/07/2020 15:23 -----------


